Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2025 - 14:55 3427/2025

INDICAÇÃO Nº 143/2025

Indica ao Executivo o asfaltamento da Estrada
Capim Fino, Sorocamirim, distrito de Canguera.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de obras de asfaltamento na Estrada
Capim Fino, Sorocamirim, distrito de Canguera, visando melhorar a
infraestrutura viária e garantir mais segurança e mobilidade para os usuários da
via.

JUSTIFICATIVA:

A falta de pavimentação na estrada Capim Fino
tem gerado dificuldades no tráfego de veículos e pedestres, especialmente em
períodos chuvosos, quando a via se torna escorregadia e de difícil acesso. O
acúmulo de poeira em dias secos e a formação de lama nos períodos chuvosos
prejudicam a qualidade de vida dos moradores e comprometem o transporte
escolar, o deslocamento de trabalhadores e o escoamento da produção local.

O asfaltamento da via reduzirá a necessidade
de manutenção constante, facilitará o acesso a serviços essenciais e
contribuirá para a valorização da região. Essa melhoria atende a uma
reivindicação legítima da comunidade, que há tempos enfrenta dificuldades
devido à precariedade da infraestrutura.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 13 de março de 2025.

DIEGO COSTA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/03/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5URB96Y6RZ0MRNW8
		2025-03-18T08:53:42-0300